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Afslutning af tilsyn på Udrejsecenter Sjælsmark den 9. og 10. 

maj 2017  

Den 9. og 10. maj 2017 var Udlændingestyrelsen på tilsynsbesøg på Udrejsecenter 

Sjælsmark. Tilsynet var varslet og var anmeldt ved e-mail af 22. marts 2017 til 

institutionschef Christian Høygaard.  

Til stede ved tilsynsbesøget var fra operatøren institutionschef for Institution 

Sjælsø, hvor Udrejsecenter Sjælsmark hører under, Christian Høygaard, og en-

hedschef på Udrejsecenter Sjælsmark, Niels Etlard Johannesen. 

Til stede fra Udlændingestyrelsen var chefkonsulent Jeanett Jezewski, special-

konsulent Tanja Nordbirk, fuldmægtig Katja Haahkola Christensen og fuldmægtig 

Eva Poskute Winther.  

På tidspunktet for tilsynet fulgte det af Kontrakt mellem Udlændingestyrelsen og 

Kriminalforsorgen om indkvartering og underhold af asylansøgere m.fl. af april 

2017 (operatørkontrakten), afsnit 8.2., at Udlændingestyrelsen fører tilsyn med 

operatørens opgavevaretagelse i form af anmeldte og uanmeldte tilsyn.  

Formålet med tilsynet var at kontrollere, om Kriminalforsorgens drift af Udrejse-

center Sjælsmark var i overensstemmelse med operatørkontrakten, retningslinjer 

og gældende lovgivning.  

Udlændingestyrelsen gennemførte tilsynet ved afholdelse af samtaler med ledel-

sen fra Udrejsecenter Sjælsmark, samtaler med alle tilgængelige medarbejdere på 

centret og samtaler med 2 beboere.  

Udlændingestyrelsen var desuden på en rundvisning på centret.  

Udlændingestyrelsen kom ved afslutningen af tilsynsbesøget med styrelsens fore-

løbige bemærkninger.  

Udlændingestyrelsen har efter tilsynsbesøget fundet anledning til at høre centret 

nærmere om undervisning og aktivering af centrets voksne beboere, og styrelsen 

er på den baggrund kommet med en yderligere indskærpelse i forhold til det an-

førte på tilsynsbesøget. 
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Udlændingestyrelsens bemærkninger  

Samtaler med ledelse, medarbejdere og beboere på Udrejsecenter Sjælsmark og 

en gennemgang af tilsendt materiale fra centret har givet Udlændingestyrelsen 

anledning til at komme med følgende anbefalinger og indskærpelser til centret:  

- Udlændingestyrelsen indskærper, at centret skal indgå kontrakter med al-

le centrets voksne beboere, hvor omfanget og indholdet af undervisning 

og aktivering for den enkelte beboer fremgår, jf. operatørkontraktens af-

snit 6.4. og bekendtgørelse nr. 497 af 3. maj 2010 med efterfølgende æn-

dringer. 

- Udlændingestyrelsen indskærper, at centret skal bistå beboerne med at 

etablere et beboerråd på centret.  

- Udlændingestyrelsen anbefaler, at alle medarbejdere på centret gøres 

bekendte med procedurerne m.v. for indberetninger af kriminalitet og al-

vorlige hændelser til Udlændingestyrelsen. 

 

Med venlig hilsen 

 

Kristina Rosado 


